
 
 

 
 

MUNICIPALITA’ 
MESTRE – CARPENEDO 

 

Deliberazione n. 15 

 

OGGETTO: Parere su adozione del piano di lottizzazione n. 1° di iniziativa privata in 
Z.T.O. "D4b4" in località Terraglio ed aggiornamento del P.C.P. approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 74 del 09/02/2010" 

 
 
 

Seduta del 7 ottobre 2014 

 

 
Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 

Bergantin  Davide  X Millino Giacomo X  

Boato Giorgio X  Muresu Emmanuele X  

Brunello Riccardo X  Pasqualetto Raffaele X  

Canniello Alvise  X Penzo Pier Paolo  X 

Cassaro  Graziano  X Peretti Patrizia X  

Conte Vincenzo X  Puppini Chiara X  

Costacurta Edda X  Riccò Massimo X  

Di Lella Monica X  Sannicolò  Simona X  

Fortuna Monica X  Scarpa Alberto X  

Gallo Cono  X Trotta  Bianca X  

Grieco Domenico  X Venturini Massimo X  

Marra Antonino X  Visentin Lorenzo X  

Marzi Alberto X  Zennaro Luciano X  

Meneghetti Diego X  Zoffi Federico  X 

   Zorzetto Ugo X  

   Totale 22 7 

 
Presiede  il Presidente      Massimo Venturini  
 
Partecipa il Segretario      Alfonso dott. Volpe 
 
 



Deliberazione n. 15       Seduta del 7 ottobre 2014 
Prot. n. 416623 

 

OGGETTO: Parere su adozione del piano di lottizzazione n. 1° di iniziativa privata in 
Z.T.O. "D4b4" in località Terraglio ed aggiornamento del P.C.P. approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 74 del 09/02/2010" 

 
IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’  

 
Su proposta del Presidente; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 
Vista la nota prot. n. 386770 del 18.9.2014 con la quale il Direttore della 

Direzione Sviluppo del Territorio ed Edilizia del Comune di Venezia ha chiesto, ai sensi 
degli articoli  23 dello Statuto comunale, e ai sensi degli articoli 5 e 6 del Regolamento 
Comunale delle Municipalità, il parere di competenza del Consiglio di Municipalità in 
ordine alla proposta di deliberazione in oggetto citata; 

 
Atteso che la Commissione 5^, nella seduta del 2.10.2014, ha chiesto la 
discussione in Consiglio di Municipalità 
 

 Attesi la discussione e l’esito del dibattito nel corso del quale, dopo l’approvazione 
- con la sola astensione del Consigliere Scarpa - di un emendamento diretto a 
richiedere  una “diversa soluzione tecnica per l’attraversamento ciclo-pedonale di via 
Caravaggio che risulti tanto sicuro, quanto agevole per gli utilizzatori della rete 
ciclabile cittadina”, si sono succedute le dichiarazioni di non partecipazione al voto del 
Consigliere Boato, di astensione dei Consiglieri Di Lella, Meneghetti e Marzi nonché le 
dichiarazioni di voto contrario dei Consiglieri Riccò, Costacurta, Scarpa, Marra, 
Puppini, Pasqualetto (a nome dell’intero gruppo consiliare da lui presieduto) e 
Zennaro, motivate con la contrarietà ad un ulteriore insediamento di grandi 
dimensioni in una zona già satura di centri commerciali e all’appesantimento della già 
difficile situazione viaria, pur nella consapevolezza che si tratta di una mera 
esortazione di carattere politico atteso che i diritti edificatori dei soggetti privati 
proponenti sono ormai acquisiti in forza degli strumenti urbanistici approvati nel corso 
degli anni precedenti;  

Preso atto del parere di regolarità espresso dal Direttore della Municipalità di 
Mestre Carpenedo ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle 
Municipalità; 

 
Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con 

l’assistenza degli/delle Scrutatori Costacurta, Riccò e Peretti ha avuto il seguente esito: 
 
Consigliere/i presenti: n. 22  Votanti: n. 17        



Favorevoli: n. 8 (Conte, Fortuna, Millino, Sannicolò, Zorzetto, Trotta, Muresu e 
Venturini)   Contrari: n. 9 (Costacurta, Puppini, Riccò, Marra, 
Zennaro, Brunello, Pasqualetto, Peretti e Scarpa)   Astenuti: n. 4 
(Visentin, Marzi, Di Lella e Meneghetti)   Non votanti: n.  1 (Boato) 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere contrario all’“Adozione del piano di lottizzazione n. 1° di 
iniziativa privata in Z.T.O. "D4b4" in località Terraglio ed aggiornamento del P.C.P. 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 74 del 09/02/2010”. 


